АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     10.07.2020          с.Пичаево      №    179-р

О проведении месячника безопасности

на водных объектах Пичаевского района

          В соответствии с Планом основных мероприятий Пичаевского района по

вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2020 год и постановлением администрации области от

19.04.2007 № 415 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Тамбовской области» (в редакции от 08.11.2018):

          1.Провести с 10.07.2020 по 30.07.2020 месячник безопасности на

водных объектах Пичаевского района.

          2.Рекомендовать главам сельсоветов:

          усилить эффективность мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

          усилить контроль за пляжем «Типец» и местами массового отдыха

населения на водных объектах;

          активизировать работу по обустройству  оборудованных мест массового

отдыха населения на водоемах;

          принять меры для организации спасательных постов в местах массового

отдыха населения на водоемах;

          принять меры по усилению профилактической, агитационно-

пропагандистской и разъяснительной работы среди населения района;

          предусмотреть выделение дополнительных финансовых средств на

выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности на

водных объектах.

          3.Результаты проведения месячника безопасности на водных объектах

района рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности района (Перов).

          4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.И.Штакина

Глава Пичаевского

района   А.А.Перов

http://www.top68.ru/

Юрисконсульт администрации

района           Н.Р.Ананьева

С.В.Матвеев

2-74-91